
令和８年１月２０日 

各  位 

高梁市長  石田 芳生  

高梁市教育委員会     

    教育長  福本 和宏 

 

第４７回市民健康づくり愛らぶ高梁ふれあいマラソン中止のお知らせ 

 

 令和８年２月８日（日）に開催を予定しておりました、「第 47回 市民健康づくり愛ら

ぶ高梁ふれあいマラソン大会」の大会会場として使用を予定していた高梁市役所が、同日

に執行される衆議院議員総選挙の投票所として指定されることとなりました。 

選挙は民主主義の根幹をなす重要な行事で、その公正かつ円滑な執行を最優先に確保す

る必要があり、投票に訪れる市民と大会参加者の動線の重複や安全面への影響、庁舎およ

び周辺環境の利用状況等を考慮する必要があります。また、高梁市選挙管理委員会から延

期や中止の検討を求める要望もあり、誠に残念ではございますが、本大会の開催を中止す

る判断をいたしました。 

大会を楽しみにされていた皆様、市民の皆様には、多大なるご迷惑をおかけいたします

ことを深くお詫び申し上げますとともに、本判断につきましてご理解を賜りますようお願

い申し上げます。 

 今後とも、本市のスポーツ振興および健康づくりの取組に対し、変わらぬご理解とご協 

力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【本件に関してのお問い合わせ】 

高梁市教育委員会スポーツ振興課 ０８６６－２１―０４２５ 


